
 

UCHWAŁA NR XXXIV/271/2021 

RADY MIEJSKIEJ W KAMIENIECU ZĄBKOWICKIM 

 

z dnia 24 czerwca 2021 r. 

 

 

w sprawie przyjęcia „Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci                        

i młodzieży, uczniów szkół podstawowych z terenu Gminy Kamieniec Ząbkowicki” 

 

 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 90t ust. 1 pkt. 2 

ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U z 2020 r., poz. 1327 z późn.zm.) 

uchwala się, co następuje: 

 

 

 

§ 1. 

Przyjmuje się „Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży, 

uczniów szkół podstawowych z terenu Gminy Kamieniec Ząbkowicki”, stanowiący załącznik 

do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kamieńca Ząbkowickiego. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

                                                                       Przewodnicząca Rady Miejskiej  

                                                                             Bernadeta Chodasewicz  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Załącznik do Uchwały Nr XXXIV/271/2021 

Rady Miejskiej w Kamieńcu Ząbkowickim 

z dnia 24 czerwca 2021 r. 

 

 

 

Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży, uczniów szkół 

podstawowych z terenu Gminy Kamieniec Ząbkowicki 

 

I. Postanowienia ogólne 

„Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży, uczniów szkół 

podstawowych z terenu Gminy Kamieniec Ząbkowicki” zwany dalej „programem” 

skierowany jest do szczególnie uzdolnionych uczniów szkół podstawowych z terenu Gminy 

Kamieniec Ząbkowicki, którzy dzięki swojej pracy i zaangażowaniu uzyskują wysokie 

osiągnięcia w nauce, sporcie lub realizują się artystycznie, ponadto chcą się rozwijać i 

posiadają wizję celów jakie chcą osiągnąć. Szeroko rozumiane wsparcie uczniów 

uzdolnionych, winno być jednym z priorytetów każdego samorządu, dla którego dobro 

młodego człowieka i chęć stworzenia najlepszych możliwości dla jego rozwoju są 

najważniejsze. Rada Miejska w Kamieńcu Ząbkowickim uznając potrzebę otoczenia 

szczególną troską uzdolnionych uczniów szkół podstawowych z terenu Gminy Kamieniec 

Ząbkowicki, przyjmuje „Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i 

młodzieży, uczniów szkół podstawowych z terenu Gminy Kamieniec Ząbkowicki”.  

II. Cele programu 

Celem lokalnego programu jest:  

1. promowanie uzdolnionych uczniów;  

2. motywowanie uczniów do ciągłego pogłębiania wiedzy, podejmowania działań mających 

na celu odkrycie własnych uzdolnień oraz do ciągłej pracy nad rozwijaniem talentów; 

3. zachęcanie uczniów do uczestnictwa w konkursach i olimpiadach na szczeblu 

wojewódzkim, ogólnopolskim, 

4. doprowadzenie do wzrostu aspiracji edukacyjnych wśród dzieci młodzieży szkolnej co 

będzie stanowiło pozytywny wzorzec dla środowiska rówieśników;  

5. zwiększenie aspiracji edukacyjnych, sportowych i artystycznych uczniów;  

6. promocja Gminy Kamieniec Ząbkowicki jako gminy przyjaznej uczniom szczególnie 

uzdolnionym.  

 

III. Adresaci programu 

Program skierowany jest do uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Kamieniec 

Ząbkowicki uczęszczających do szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym 

jest Gmina Kamieniec Ząbkowicki.  



 

IV. Finansowanie Programu 

Realizacja programu odbywać się będzie w oparciu o środki finansowe zabezpieczone 

corocznie przez Radę Miejską w Kamieńcu Ząbkowickim w uchwale budżetowej.  

V. Formy realizacji programu 

Formami realizacji programu są:  

1. stypendium Burmistrza Kamieńca Ząbkowickiego;  

2. nagroda Burmistrza Kamieńca Ząbkowickiego.  

 

VI. Spodziewane rezultaty programu 

Realizacja programu na terenie Gminy Kamieniec Ząbkowicki pozwoli osiągnąć następujące 

rezultaty:  

1. wzrost aktywności edukacyjnej, sportowej oraz artystycznej uczniów;  

2. możliwość indywidualnego rozwoju ucznia;  

3. określenie indywidualnej ścieżki rozwoju; 

4. wzrost liczby laureatów i finalistów konkursów, olimpiad przedmiotowych, sportowych 

oraz artystycznych; 

5. promocja szkoły w środowisku lokalnym; 

6. poprawa wyników osiąganych przez szkoły w egzaminach zewnętrznych; 

7. zwiększenie zaangażowania rodziców w edukację dzieci; 

8. wzrost zaangażowania w działaniach na rzecz środowiska lokalnego;  

9. promocja Gminy Kamieniec Ząbkowicki. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

do uchwały nr XXXIV/271/2021 Rady Miejskiej w Kamieńcu Ząbkowickim z dnia 24 

czerwca 2021 r. w sprawie przyjęcia „Lokalnego program wspierania edukacji uzdolnionych 

dzieci i młodzieży, uczniów szkół podstawowych z terenu Gminy Kamieniec Ząbkowicki” 

 

 

Zgodnie z art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U  

z 2020 r., poz. 1327 z późn. zm.) jednostki samorządu terytorialnego mogą tworzyć lokalne 

programy wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży. W związku z powyższym 

Burmistrz Kamieńca Ząbkowickiego przedłożył wniosek Radzie Miejskiej w Kamieńcu 

Ząbkowickim o podjęcie przedmiotowej uchwały.  

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 8) ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. 

U. z 2020 r., poz. 713) zaspokajanie potrzeb zbiorowych mieszkańców Gminy Kamieniec 

Ząbkowicki w zakresie edukacji publicznej, należy do zadań własnych gminy.  

Przyjęcie „Lokalnego program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży, uczniów 

szkół podstawowych z terenu Gminy Kamieniec Ząbkowicki”, stanowi podstawę do podjęcia 

kolejnych działań, m.in. przyjęcia Regulaminu przyznawania i przekazywania nagród/ 

stypendiów Burmistrza Kamieńca Ząbkowickiego dla uczniów o szczególnych uzdolnieniach.  

Niniejsza uchwała nie powoduje skutków finansowych. W związku z powyższym podjęcie 

niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 

 

 


